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Wizyta delegacji Republiki Gruzji w Polsce

Delegacja gruzińska pod przewodnictwem pana Davita Lomidze – Wiceministra Pracy, Zdrowia i Spraw Społecznych
Republiki Gruzji,  przebywa w Polsce w dniach od 30 września do 4 października br. w ramach projektu pomocy rozwojowej
dla Gruzji „Podstawy prawne, finansowe i administracyjne systemu wsparcia osób niepełnosprawnych - przykłady dobrych
praktyk”, którego realizacja została rozpoczęta przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w 2012 r.

Członkami delegacji Republiki Gruzji są przedstawiciele Ministerstwa Pracy, Zdrowia i Spraw Społecznych, Agencji Służb
Społecznych, Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, organów samorządu terytorialnego oraz Krajowej Rady Koordynacyjnej do
Spraw Niepełnosprawności.

30 września 2013 r. odbyło się spotkanie Ministra Władysława Kosiniaka-Kamysza z gruzińskim Wiceministrem Pracy,
Zdrowia i Spraw Społecznych Davitem Lomidze i towarzyszącą mu delegacją,
Spotkanie poświęcone było omówieniu dotychczasowej i obecnej współpracy polsko-gruzińskiej oraz planów dalszej
współpracy między ministerstwami. Strona gruzińska jest szczególnie zainteresowana polskimi rozwiązaniami w zakresie
systemu wsparcia osób niepełnosprawnych, doświadczeniami strony polskiej związanymi z ratyfikacją Konwencji o prawach
osób niepełnosprawnych oraz realizacją jej postanowień, współpracą rządu z organizacjami pozarządowymi oraz
rozwiązaniami prawnymi i funkcjonowaniem  specjalistycznego rodzicielstwa zastępczego.

W spotkaniu z ramienia strony polskiej uczestniczyli m.in.: pani Teresa Hernik – Dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu do
Spraw Osób Niepełnosprawnych, pani Alina Wojtowicz-Pomierna – Zastępca Dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw
Osób Niepełnosprawnych, pani Janina Szumlicz – Dyrektor Departamentu Polityki Rodzinnej i pan Piotr Kontkiewicz –
Zastępca Dyrektora Departamentu Pożytku Publicznego.

W programie wizyty delegacji gruzińskiej znalazło się także m.in. spotkanie z panem Jarosławem Dudą – Pełnomocnikiem
Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, wizyta w Państwowym  Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, wizyta w
Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich, gdzie z delegacją spotkał się pan Stanisław Trociuk – Zastępca RPO, wizyta na
Uniwersytecie Warszawskim i spotkanie z Wicerektorem UW oraz Kierownikiem Biura Osób Niepełnosprawnych, wizyta w
zakładzie aktywności zawodowej i domu pomocy społecznej, a także uczestnictwo w panelu „Wsparcie osób
niepełnosprawnych a działania społecznej odpowiedzialności biznesu” zorganizowanym w ramach Kongresu Inicjatyw Europy
Wschodniej w Lublinie.

W dniach 14-18 października br., w ramach realizacji projektu Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej gościć będzie kolejną
grupę ekspertów reprezentujących administrację rządową i organizacje pozarządowe Republiki Gruzji, która m.in. będzie
uczestniczyła w szkoleniach z zakresu funkcjonowania pieczy zastępczej dla dzieci niepełnosprawnych i współpracy
organizacji pozarządowych z administracją rządową.


